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Senhor Presidente,

Tendo em vista a necessidade de aquisicdo ou reparo de microondas para a copa do Corecon-
Ce, solicitamos o envio do presente Processo n2 009/2023 ao setor de financas para

averiguacdo da viabilidade orcamentdria.

Fortaleza - CE, 03 de margo de 2023
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Senhor Tesoureiro,

Para fins de tramitacdo normal, determino o envio do presente Processo
n2 009/2023 para o setor de financas para averiguacdo da viabilidade orgamentdria.

Fortaleza/CE, 03 de margo de 2023

ON. IGOR MACEDO DE LUCENA
Presidente



Senhor Presidente

Informo que ha disponibilidade orgamentaria para atender despesa para aquisigdo ou
contratagdo dos servigos discriminados na folha 1, processo n. 009/2023 para o
Conselho, conforme solicitacdo feita, em consondncia com o art. 38 da Lei n2 8.666, de
21 de junho de 1993, e alteragbes da Lei n2 8.883/94.

Fonte de Recursos: 6.3.1.3.01.01.025 — Utensilhos de Copa e Cozinha

Fortaleza/CE, 03 de marco de 2023

« /@719?7 n/% f 2ot
ECON. ANDERSON PASSOS EZERZQ

Tesoureiro




A Comissdo Permanente de Licitagdes

Autorizo a abertura do procedimento licitatério supra mencionado para a
aquisicdo dos objetos na folha 01 para este Conselho, em consonancia com os
dispositivos legais citados, e encaminho o presente processo a V. Sa. para as
providéncias decorrentes.

Fortaleza/CE, 03 de margo de 2023

ON. IGOR MACEDO DE LUCENA
Presidente do Corecon-CE
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DISPENSA DE LICITACAO N2. 09/2023-Processo Licitatério n2 09/2023 - TERMO DE JUSTIFICATIVA

1. OBIJETO

Aquisicdo ou Conserto de Microondas para suprir a Necessidade do Corecon-ce.

Base Legal: Art. 24, 11, Art. 23, 11, “@” e demais alteracdes da Lei n? 8.666/1993

Orcamento: 6.3.1.3.01.01.025 Utensilhos de Copa e Cozinha

2. VENCEDORA: LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA/ME
SHOPSERVICO— CNPJ: 34.999.929/0001-98

3. QUADRO COMPARATIVO:

MICROONDAS FRETE TOTAL
1. SHOPSERVICO RS 200,00 AQUISICAO DE | RS 00,00 RS 280,00
RS 80,00 PECAS E
SERVICO
2. CONSUL RS 619,00 AQUISICAO DE | R$ 00,00 R$ 619,00
PRODUTO
NOVO
3. AMAZON | RS 759,00 AQUISICAO DE | RS 39,70 R$ 798,70
(Vendido e PRODUTO
entregue por NOVO
Angeloni)

Sendo assim, o valor proposto no orcamento enquadra-se no disposto no art. 24, I, da Lei n2.
8.666/1993, dispde que trata de hipdteses de Dispensa de Licitagdo:

Art. 24. E dispensdvel a licitacdo:

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que

possa ser realizada de uma s6 vez;

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a Ill do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo
em vista o valor estimado da contratagao:

Il - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a)convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais)

O Decreto 9412/2018 atualizou os valores das modalidades de licitacdo de que trata o art. 23 da Lei
n2 8.666, de 21 de junho de 1993:
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Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lei
n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais);

Nota-se que o valor da contratacdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratacao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevdncia econémica da contratacéGo ndo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A distin¢do legislativa entre concorréncia, tomada de
precos e convite se filia nGo s6 & dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples seriio as formalidades e mais rdpido o procedimento licitatorio,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administracdo Publica.”

Assim, para esta autarquia foi mais vatanjoso reparar o produto com defeito, a adiquirir produto
novo e, com fundamento nos artigos supracitados; apresentamos a justificativa para DISPENSA e
encaminhar o processo para deliberacdo da autoridade superior para, considerando que nada obste,
ratifique-o.

Fortaleza-CE, 16 de margo de 2023| AZ Jv
Jose W'andﬁl‘f)"erg R dngu@}%ﬁﬁﬂda

Presidente da CPL

4 /A#wgf. O palllensti

Cristina Aragao Cavalcante
Membro da CPL

//Vn,/v LA \/VIV‘C{"‘» \.J‘-l"\“'\v‘" (S V ’/- A vé’A kk_;)

Glaucmelde Oliveira Martins
Membro da CPL

Nat%{;a M d/e/tho Machado
Membro da CPL

RATIFICACAO/HOMOLOGACAO:

Nos exatos termos do art. 26 da Lei n2 8.666/1993, ratifico a dispensa de licitacdo para a contratagdo
do objeto do Termo de Dispensa n2 09/2023 adjucando o objeto e valor acima discriminados.

Fortaleza-CE, 16 de margo de 2023.

L‘z%:;o e Lucena

Presidente do CORECON-CE
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" Consul

Bem pensado

Departamenios

Micro-ondas 20 Li

Comy
O que voceé estd procurando hoje?
5 ; P Ar
Geladelras Lavadoras Fagbes Fraeze

HOME * ELETRODOMESTICOS » MICRO-ONDAS

Condicionado

tros Espelhado

var pelo ¥ MOV ncdas 08 2
Entrar Meus pedidos
Agesse sua contal Acompanhel
1 & fal 5
Meus Favoritos Atendimento
. Pegas e
s Cervejelrs o s Mercade  AOVO

Aressdrios

Micro-ondas Consul 20 Litros cor Inox Espelhado com
Funcdo Descongelar - CMO20BF

CMO20BF 4.7deS (110)

Vendido e entregue por: Consul

De: R$-892;60

POF’: R$ 61 9; 00 3 vista

Ou R$ 619,00 em até 6x de RS 103,16 sem juros
» Formas de parcelamento

1% OFF

Selecione a voltagem
(1ov) \z»%

Acessdrio para acessibilidade disponivel
Maior acessibilidade para o seu eletrodoméstico

Adicione a sua compra

Adesivos tateis para Microondas Consul 20
Litros - W11577491

Produto indisponivel

Saiba mais

£S)

Digite seu CEP e calcule o prazo
e valor de entrega | N3o sei meu CEP

Digite seu CEP:

Adicionar ao carrinho

COMPRA SEGURA

https://www.consul.com.br/micro-ondas-consul-espelhado-20-litros-cinza-cm020bf/p?idsku=680&gclid=EAlalQobChMI87G3yqze_QIVURTUARZa...

Fete et

Calcular

115



15/03/2023, 13:27 Micro-ondas Consul 20 Litros cor Inox Espelhado com Fungao Descongelar - CM020BF 220V | Amazon.com.br

7 Subtotal
2% 73,98

) p isal il 014, 1 ) Dy 3
Cozinhia ~ £3qUIS3IAMAZOB. COM.DE Contas e Listas » e Pedidos

- Erviar para Natalia
S Fortalezs 0192340

Semana do Consumidor: até 60% o

Todos  Venda na Amazon

Cozinha  Mais Vendidos  Ofertas  Eletrodomésticos Eletroportdteis de Cozinhav  Utensilios”  Panelas”  Loucase Talheres*  Café, Cha e Espresso ”

MICRO-ONDAS PANASONIC 21LT NN-ST27LWRUN 700W 127V ESPELHADA

(AM) ey 2611 R$54G00 Poupe R$ 90,00 com cupom

SRR B

Cozinha > Eletroportéteis > Fornos de Micro-Ondas Patrocinado

Micro-ondas Consul
20 Litros cor Inox
Espelhado com
Funcaao DesconQElar - Enviar para Natalia - Fortaleza
CMO20BF 220V 60182340

Marca: Consul Em estoque

%759

Entrega R$ 39,70 29 de Marco -
5 de Abril. Ver detathes

59 avaliagdes de ¢ Quantidade:

clientes
} 10 perguntas respondidas

Adicionar ao carrinho

R$7 5 900 \/ Comprar agora }
Em até 10x R$ 75,90 sem juros Ver LB Transacdo segura
parcelas disponiveis :
Enviado por Angeloni
2 o . .
Clique para visualizar ﬁ Lot | Nengmonor Angeloni

AR s

Adicionar um plano de seguro:

{3 Garantia estendida de 12
meses contra falhas e
defeitos por R$ 128,80

PzgamentoPolftica de

e devolugdo

Seguranga

Voltage: 220 Volts

o T Adicionar a Lista I !
110.0 Volts  : 220 Volts : 1

Marca Consul

Dimensdes 35.3D x 45.5W x 26.4H
do produto centimetros

Comparar outras 2 ofertas a
partir de

R$ 759,00 +R$ 39,70 de envic
Cor Cinza

Capacidade 20 Liters

Tipo de Na bancada Ofertas de vendedores na

instalacdo : Amazon
: - R$ 910,31 (Ada
Sobre este item | % Frete BRATIS

e Micro-ondas . Vendido por: ViniSound
e Nome da marca do produto: Consul :
e Pais de origem do produto: Brasil Tem para vender?

Classificacdo do cliente por

recurso
Estilo 5,0
Custo-
;s 5,0
beneficio Chaleira Elétrica
Facild com Difusor para
3cil de usar 4,8 Cha
Ruido 4,5 . _
Chaleira Elétrica Oster Inox ,1,7L,
Ver todas as avaliacdes 220V, Inox, 1800W, OCEL550
iy irdrdr 96
R179%
GarantiadeAaZ

Queremos que vocé tenha Patrocinado
seguranca sempre que fizer

uma compra no site da

Amazon.com.br. Por isso, oferecemos

garantia para quando vocé compra de

outros vendedores em nosso site,

cobrindo a condicdo do item

comprado e sua entrega dentro do

prazo estimado. Saiba mais.

https://www.amazon.com.br/Micro-ondas-Consul-Litros-Espelhado-Descongelar/dp/B076B8XCHV/ref=asc_df_B076B8XCHV/?tag=googleshopp0... 1/6



SHOPSERVICO
AV ANTONIO SALES, 838 JOAQUIM TAVORA
Entre Bardo de aracati X Carlos Vasconcelos
PIX CNPJ: 34999929000198
Fone: (85) 3013-5304 - Whatsapp (85) 98180- 7740

15 de margo de 2023
Orcamento da Ordem de servigo 2207
Cliente CORECON CEARA
Endereco AV ANTONIO SALES 1317 SALA 102, JOAQUIM TAVORA, FORTALEZA]-CE
Fones 3248-0523, (85)98893-8911

APARELHO MICROONDAS
MARCA CONSUL
MODELO

SERIE

Acessorios:

Defeito/Reclamacéo

NAO LIGA

Valores do Orcamento

Pecas a substituir QTD x Vi Un Total
PLACA 1 x R$140,00 R$140,00
PAINEL 1 x R$60,00 R$60,00
Servicos a executar Horas/Qtd Total
MAO DE OBRA 1,00x R$80,00

Méao de obra/Serv. R$80,00
Pecas R$200,00
Deslocamento R$0,00
Servigo terceiros R$0,00
Outros R$A56—\
TOTAL

| | \$
, \QN\W
CORECON CEARA SHOPSERVICO
134.999.929/0001-98]
SHOF:.ZRVICO
Av. Antonio Sales, 838

‘ Joaquim Tavora - CEP: 80125400

L__FORTA! '" v; ;"




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua
atualizacéo cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO X = (~ | DATA DE ABERTURA
34.999.929/0001.98 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| 55/09/2019
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA

SHOPSERVICO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.29-1-99 - Reparagdo e manutencgao de outros objetos e equir p is e domésticos nao especificados

anteriormente (Dispensada *)

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) |

PORTE |

doméstico, exceto informatica e comunicagéo (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrdnicos para uso

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitad:

LOGRADOURO NOMERO

AV ANTONIO SALES 838

CEP BAIRRO/DISTRITO

60.135-100 JOAQUIM TAVORA

ENDEREGO ELETRONICO

SHOPSERVIC02961@YAHOO.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) I
Jeaen

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 26/09/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL
HkRAKEEE

(*) A dispensa de alvaras e licengas ¢é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

UF

COMPLEMENTO |
Pl
CE l

MUNICIPIO
FORTALEZA 1

TELEFONE
(85) 3013-5304 J

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
pRin—

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 28/03/2023 as 17:02:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

&% CONSULTAR QSA D VOLTAR

= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO }

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ




22/06/2023, 12:05 internet—consultapublica‘apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf’?tipoDevedor=2&codigoDevedor=34999929000...

iy

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202316454431

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
063275465

CNP3J / CPF:
34999929000198

RAZAO SOCIAL:
LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LT

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/06/2023 AS 12:05:44
VALIDA ATE 21/08/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=34999929000198

Al
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22/06/2023, 11:58

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DATA DE ABERTURA

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
26/09/2019

&y
COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO
CADASTRAL
PORTE
ME

NUMERO DE INSCRICAO
34.999.929/0001-98
MATRIZ
LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA

NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
95.29-1-99 - Reparagio e manutengio de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos ndo especificados

SHOPSERVICO
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
anteriormente (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagdo (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANTONIO SALES 838 iisisaiaiaid
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60.135-100 JOAQUIM TAVORA FORTALEZA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
SHOPSERVIC02961@YAHOO.COM (85) 3013-5304
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedkdkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/09/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fedkededdededede

SITUAGCAO ESPECIAL

dedededekkkk

Pagina: 11

cas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
50 propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

(*) A dispensa de alvaras e licen
junho de 2019, ou da legislag

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/06/2023 as 11:58:14 (data e hora de Brasilia).

about:blank



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ILME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.999.929/0001-98

Certiddo n°: 29169767/2023

Expedicdo: 22/06/2023, as 12:10:07

Validade: 19/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gque LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
ELETROELETRONICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
34.999.929/0001-98, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




22/06/2023, 12:08 Consulta Regularidade do Empregador

CAIY

CAlA ECORNOMITA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  34.999.929/0001-98

Razao
. LME COM E SERV DE EQUIP ELETRO LTDA
Social:

Enderecgo: RUA SILVA PAULET 2961 / DIONISIO TORRES / FORTALEZA / CE / 60120-
385

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/06/2023 a 12/07/2023

Certificacdo Nimero: 2023061303475620179750
Informacdo obtida em 22/06/2023 12:08:45

A utilizaco deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

. 3 i+ Fortaleza
=%

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N2 2023/169568

CPF/CNPJ: 34.999.929/0001-98

Nome ou Razio Social: LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA

Endereco: AV ANTONIO SALES 838 *¥#* JOAQUIM TAVORA CEP 60135-100

Certificamos, para fins de comprovagdo perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitos
de natureza tributéria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislagdo vigente.

Fortaleza, 22 de Junho de 2023 (12:07:42)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 20/09/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA VIA INTERNET
http://www.sefin.fortaleza.ce.gov.br



Periblia PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Numero da
2 eRereiTunA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
g NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 169
Data e Hora da Emisséo 20/03/2023 15:50:14 Competéncia 03/2023 Codigo de Verificacao 372912827
Numero do RPS No. NFS-e substituida Local da Prestagéao FORTALEZA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Raz&o Social/Nome | LME COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia SHOPSERVICO

CPF/CNPJ |34.999.929/0001-98 | Insc Municipal [517.9114 | Municipio |FORTALEZA - CE

Enderego e CEP | AV ANTONIO SALES,838 - JOAQUIM TAVORA CEP:60.135-100

dededede

Complemento I Telefone I | E-mail | shopservico2961@yahoo.com.br

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome | CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 8 REGIAO-CE

CPF/CNPJ [23.490.436/0001-01 | Inscriggo Municipal | |MuniC|’pio|FORTALEZA-CE

Enderego e CEP | AV. ANTONIO SALES , 1317 - JOAQUIM TAVORA CEP: 60.135-100

Complemento [SALA 102 | Telefone |(85)3246-1551 | E-mail Icorecon-ce@cofecon.org.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

REPARO DE 01 MICROONDAS CONSUL

cODIGO DE ATIVIDADE CNAE

14.01 / 952919999 - REPARACAO E MANUTENGAO DE OUTROS OBJETOS E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAO CIVIL

Cédigo da Obra Cédigo ART
~ TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(RS$) CSLL(R$)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos R$ 280,00 Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 280,00
(-) Desconto Incondicionado 1-Tributag@o no Municipio (-) Dedugdes Permitidas em Lei
(-) Desconto Condicionado Regime especial Tributagdo | (-) Desconto Incondicionado
(-) Retencdes Federais 0,00 6-Microempresério e Empresa de | Base de Calculo 280,00
Outras Retengoes Opcéo Simples Nacional (X) Aliquota % 2,01
() ISS Retido 5,63 1-Sim ISS a reter (X) Sim () Nao
Incentivador Cultural

(=) Valor Liquido  R$ 274,37 s (=) Valor do ISS R$ 5,63

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio http:/iss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/, com a utilizagdo do Cédigo de Verificagio.
. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

AVISOS 4- Sistematica de Retengao realizada com base no Convénio STN-Banco do Brasil n°01/2004.

5- Servigo sujeito ao ANEXO 3.

6- Servigos nao sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo llI, exceto para o exterior, com retengéo.




